

**Advokátní kancelář Ritter-Šťastný s.r.o.**

Riegrova 17  
779 00 Olomouc  
IČO: 17841615

*Prostřednictvím datové schránky na žádost žadatele (dgyxsgw)*

**Sp. zn.: 2023/106/009**

V Praze dne 9. května 2023

**Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážení,

jménem Nemocnice Na Homolce, IČO: 00023884, se sídlem Roentgenova 37/2, 150 30 (dále jen „**Nemocnice**“) reaguji na Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jež byla Nemocnici doručena dne 25. 04. 2023 (dále jen „**žádost**“) a jejímž předmětem je poskytnutí následujících informací [doslovný opis]:

1. *„Kolik pacientům byla poskytnuta v roce 2022 v měsících červenec a srpen zdravotní péče v hyperbarické komoře NNH (v členění podle kalendářních měsíců)?*
2. *Kolik pacientů z těch, kterým byla nebo měla být poskytnuta zdravotní péče v hyperbarické komoře v roce 2022 v měsících červenci a srpnu odmítlo vyslovit souhlas s poskytnutím takovéto péče a učinilo o tom písemné prohlášení (revers) před samotným zahájením poskytování této služby a kolik pacientů odmítlo vyslovit souhlas s poskytnutím takovéto péče v průběhu poskytování takovéto služby?*
3. *Udělili všichni pacienti, kteří byli v souvislosti s poskytnutím zdravotní péče v hyperbarické komoře NNH v červenci nebo srpnu 2022 a byli hospitalizováni, s hospitalizací souhlas dle § 34 odst. 2 zák. č. 372/2011 Sb., popř. byli mezi takto ošetřenými i pacienti, jejichž zdravotní stav vyžadoval poskytnutí neodkladné péče a zároveň neumožňoval, aby vyslovili souhlas?“*

Nemocnice si tímto dovoluje poskytnout informace v rozsahu bodu č. 1 žádosti.

Za měsíc červenec 2022 poskytla Nemocnice zdravotní služby v hyperbarické komoře celkem čtyřem (4) pacientům, za měsíc srpen 2022 pak poskytla Nemocnice zdravotní služby v hyperbarické komoře celkem třem (3) pacientům.